

**Sarfaarsuit ApS**

**Imaneq 18**

**Box 319**

**3900 Nuuk**

**CVR nr. 12 53 95 25**

**Årsrapport for 2019**

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.

**Dirigent:**

Per Laugesen

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af fast ejendom i Nuuk.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende. Opførelsen af 2 boligårne forløber planmæssigt. Tårn 1 forventes afleveret fra entreprenøren ultimo februar 2020 og tårn 2 forventes afleveret fra entreprenøren i marts 2021. Begge tårne er udlejet og lejeperioden starter umiddelbart efter afleveringen af byggeriet fra entreprenøren. Der er opnået finansieringstilsagn fra realkreditinstitut m.v. til begge tårne.

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.732.365, hvilket anses for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2020.

Den 26. februar 2020

## Direktion

Per Laugesen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.

## Dirigent

Per Laugesen

## Resultatopgørelse

	Note	2019	2018
Omsætning		1.699.967	1.695.000
Andre eksterne udgifter		89.955	-81.624
Af- og nedskrivninger	1	-862.817	-450.969
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>927.105</b>	<b>1.162.407</b>
Finansielle indtægter		1.355.296	1.641.509
Finansielle udgifter		-31.349	-49.839
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.251.052</b>	<b>2.754.077</b>
Skat af årets resultat	2	-518.687	-875.708
<b>Årets resultat</b>		<b>1.732.365</b>	<b>1.878.369</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019	2018
Ejendomme	3	10.839.150	8.613.107
Aktiver under udførelse	3	160.307.886	64.030.943
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>171.147.036</b>	<b>72.644.050</b>
Kapitalandel i associeret virksomhed	4	2.500.000	2.500.000
Gældsbev.	4	11.892.537	14.912.034
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>14.392.537</b>	<b>17.412.034</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>185.539.573</b>	<b>90.056.084</b>
Andre tilgodehavender		404.326	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>404.326</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>404.326</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>185.943.899</b>	<b>90.056.084</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2019	2018
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført overskud		25.612.017	23.879.652
<b>Egenkapital</b>		<b>25.737.017</b>	<b>24.004.652</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	985.664	1.212.402
<b>Hensættelser</b>		<b>985.664</b>	<b>1.212.402</b>
Bankgæld		123.847.564	39.186.558
Mellemregning anpartshaver		15.300.000	17.900.000
Mellemregning Grønlands Revisionskontor A/S		13.500.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.528.254	6.609.372
Skyldig selskabsskat		745.400	822.100
Anden gæld		300.000	321.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>159.221.218</b>	<b>64.839.030</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>159.221.218</b>	<b>64.839.030</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>185.943.899</b>	<b>90.056.084</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6		
<b>Personaleforhold</b>	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2017	125.000	22.001.283	22.126.283
Overført via resultatdisponering	0	1.878.369	1.878.369
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>23.879.652</b>	<b>24.004.652</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.732.365	1.732.365
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>25.612.017</b>	<b>25.737.017</b>

Anpartskapitalen sammensættes af 125 anparter á kr. 1.000 hver. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen fra selskabets stiftelse og indtil nu.

## Noter til årsrapporten

<b>1 Af- og nedskrivninger</b>	2019	2018
	<hr/>	<hr/>
Bygninger	862.817	450.969
	<hr/>	<hr/>
	<b>862.817</b>	<b>450.969</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Skat af året resultat</b>		
Aktuel skat	745.400	822.100
Ændring af udskudt skat	-29.605	53.665
Skat vedrørende tidligere år	25	-57
	<hr/>	<hr/>
	<b>715.820</b>	<b>875.708</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>3 Anlægsaktiver</b>	Ejendomme	Aktiver under udførelse
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessummer 1. januar	12.534.390	64.030.943
Tilgang	3.088.860	96.276.943
Afgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessummer 31. december	15.623.250	160.307.886
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 1. januar	3.921.283	0
Årets af- og nedskrivninger	862.817	0
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 31. december	4.784.100	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>10.839.150</b>	<b>160.307.886</b>
	<hr/>	<hr/>

I aktiver under udførelse indgår aktiverede finansieringsomkostninger på 3.354.855 kr. pr. 31. december 2019.

## Noter til årsrapporten

4 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>	Kapitalandel associeret virksomhed	Gældsbrief
Anskaffelsessummer 1. januar	2.500.000	14.912.034
Tilgang	0	0
Afgang	0	-3.019.497
Anskaffelsessummer 31. december	<u>2.500.000</u>	<u>11.892.537</u>
Værdiregulering 1. januar	0	0
Årets værdiregulering	0	0
Værdiregulering på udgåede aktiver	0	0
Værdiregulering 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>11.892.537</u></b>

Sarfaarsuit ApS ejer 28,7% af Nota Bene ApS. Ifølge årsrapporten for 2019 for Nota Bene ApS udgør egenkapitalen 13.014.620 kr. og årets resultat udgør 2.973.904 kr.

Gældsbriefet afvikles over 10 år som en annuitet. Af det samlede tilgodehavende forfalder 3.335.676 kr. indenfor 1 år og 0 kr. forfalder efter 5 år. I tilfælde af låntagers åbning af forhandlinger om tvangsakkord eller konkurs træder långiver tilbage for GrønlandsBANKEN A/S's tilgodehavende hos låntager.

5 <b>Hensættelse til udskudt skat</b>	2019	2018
Hensættelse primo	1.212.402	1.158.737
Udskudt skat af årets resultat	-226.738	53.665
	<b><u>985.664</u></b>	<b><u>1.212.402</u></b>



## Noter til årsrapporten

### **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets bankgæld på kr. 123.847.564 er tinglyst ejerpantebreve på kr. 123.000.000 i selskabets ejendomme og aktiver under udførelse samt kapitalandel i associeret virksomhed. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 170.970.024 pr. 31. december 2019.

### **7 Personaleforhold**

Selskabet har beskæftiget 0 personer i indeværende regnskabsår og 0 personer i sidste regnskabsår.